Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục huyện;

                                     - Doanh nghiệp viễn thông.

  Ngày 31/8/2021, UBND huyện Triệu Sơn nhận được công văn số 29/CV-

VTTS ngày 31/8/2021 của Trung tâm Viễn thông Triệu Sơn về việc đề xuất

cung cấp dịch vụ Internet, MyTV các NVH thôn/phố và ứng dụng CNTT trong

ngành giáo dục;

 Thực hiện Công văn số 13341/UBND-CNTT ngày 30/8/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong phòng, chống dịch

Covid-19. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban thực hiện các nội dung sau:

1. Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện

 Chủ trì, hướng dẫn các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị triển khai ứng dụng

công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch Covid-19 do Bộ Thông tin và

Truyền thông, Bộ Y tế, UBND tỉnh và các đơn vị triển khai;

2. Giao Phòng Giáo dục huyện

Chủ động xây dựng kế hoạch, liên hệ, phối hợp với các đơn vị chuyên môn

của Sở Giáo dục và Đào tạo đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng

phương án linh hoạt, phù hợp phục vụ dạy học bằng hình thức trực tuyến khi cần

thiết, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Bộ Giáo

dục và Đào tạo và UBND tỉnh.

3. Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện

Hỗ trợ Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện; Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa

bàn huyện trong ứng dụng các nền tảng công nghệ hiện có để truyền tải thông

tin, hướng dẫn người cài đặt, sử dụng các ứng dụng công nghệ phòng, chống

dịch bệnh Covid-19.

 UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v đề xuất cung cấp dịch vụ của Viễn

thông Triệu Sơn

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T15:44:15+0700

		2021-09-09T16:53:41+0700

		2021-09-09T16:54:14+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T16:55:54+0700